WEIMAR
SELBSTFAHRENDER LADER
T 170

ERSATZTEILLISTE
OKTOBER 1966

5 Auflage

¥,

VEB WEIMAR-WERK WEIMAR
FERNRUF: WEIMAR 3151/5261 — FERNSCHREIBER: ERFURT 055 8931

KUNDENDIENST


zoep-
Stift

zoep-
Stift

zoep-
Stift


Satz und Drudk; Reineck & Klein, Weimor, BrudknersiraBe 150
Bildaufnahmen: Foto:Held, Weimar, Mariensiratie |
und Schwer " i Roky-Werb Werbe-Arelier Rall Kley,
Esfurt, Wilhelm Busch-Strafie 8
Klischaes: Klischasanstalt Kunath, Erfurt, Michaslisstralie 18
Schioubdedien: Budhbinderei Martini, lena, KnebelstraBe 17
Buchbindorische Weitar bei i Reined: & Kieln, Weimar, Brucknerstrafle 15a

LG 58 3 66 €6 - ¥ 1913 1086



-

o

Vorbemerkung zur Ersatzteilliste

. Samtliche Ersatzteilbestellungen sind an dos zustdndige VWHB zu richten.

Bei B i van Er ilen sind geb

al Typenbezeichnung

b) Ersotzteilnummer It. Ersatzteilliste

¢) Gewiinschte Stiickzahl

d) Gewiinschte Versandort (Post, Bahn}

e) Ganoue Versandanschrift (Postamt, Bahnstation)

Bei telefonischen Anfragen im Werk ist die Direktion fir Absatz, Abteilung Absatz,
Ersatzteilgruppe fiir Lader T 170, Telefon-Nr. 2525, zu verlangen, Bei Riickfrogen ist
die Angabe der Kemmissionsnummer und des Diktatzeichens erforderlich.

. Beanstondungen sind innerhalk der in dem Verfragsgesetz festgelegten Frist von

14 Tagen anzuzeigen, .

Die Kontrollkarte ist beizulegen, die N der V d isung baw. die N

der Rechnung ist anzugeben

Teile chne Ersaizteilnummer sind TGL- und Normieile und sind durch die VWHB baw.

cam sindig Fachhandel, Versor tor fiir Erzeugnisse, zu

beziehen.

. Mngefiihrie Teile ohne Ersotzieilnummer, weldhe keine TGL- oder Naormtfeile sind,

wurden der Einfaciheit halber zur Selbstanfertigung mit BemaBung angegeben.

. Werden Teile von einer onderen Firmo bezogen, ist dies in Spalte Bemerkung oder

felb & K 4 \
T g s angeg

Sdmtliche Bildoufnah mit A h der Taofel 42 — Elekirische Anlage — sind
in Fahrtrichtung aufgenommen worden.

. Steht hinter der Ersatzteilnummer eine [1, /2 oder (3, so bedeuten diese Zahlen

die erste, zweile oder dritte Anderung.

. Die Ersatzteilnummern sind in einem MNummernverzeichnis nadh folgender Reihen-

folge geordnet:
Teile zum Mator
Teile zum Lader T 170
Teile zum Loder T 172

Teile mit b derer Er il

. Sind Bildnummern in einen Kreis gesetzt, beinhalien diese dos kompletle vormon-
tierte Teil.

. Knderungen an der Masdhine nach Erschel des Ersafzteilkotaloges behalten wir
uns vor. Von dissen Anderungen werden Sie von Ander fienst laufend

in Kenntnis geselzt werden.

. GuB- und SchweiBieile unterliegen Gewidhisschwankungen.

VEB WEIMAR-WERK WEIMAR



Inhaltsverzeichnis

Nummernverzeichnis . . . . . R P TR SN R
Wallager & 5. Slvs il are e 5 e e e e
Rollenketten, Keilriemen und Drahiseile . . . . . . . . . .

Teile xum Motor . . . . . . . . . . .0 u .. v oa
Tafel 1 Gestell
324 006—11
Tafel 2 Kurbelwelle
324 006—12/5
Tofel 3 Pleuelstange mit Kolben
324 006—13
Tatel & ZIylinderkopt
324 006—14
Tafel 5 Steuerung
324 006—15
Tafel & Regler und Drehzahlverstellung
324 006—16
Tafel 7 Olpumpe
i 324 006—17
Tafel 8 Einspritzpumpe und Diise
324 006—19
Tofel 9 Kroftstoftbehdlter mit Leitungen
324 006—20/1
Tafel 10 Kihler mit Kihlwasserleitungen 324 004—22
Kithlwasserpumpe 324 006—26
Luftfilter mit Stutzen 324 006—9930 (—)
Andrehkurbel 324 006—T771 (3)
Teile sum Lader . . . . . . . . .. ... W GOk R
Tatel 11 Teile zum Unterwagen
Vorderrdder
817.0—011

Tafel 12 Teile zum Unterwogen
Hinterachse links
a17.0—011

Takel 13 Teile zum Unterwagen
Hinteradhse rechts
817.0—011



Tofel 14 Teile zum Unterwagen
Hinterachse
817.0—-011

Tofel 15 Teile zum Unterwagen
Antrieb
817.0—-013

Tofel 16 Kupplung und Lenkung
B817.0—014

Tafel 17 Teile zum Unterwagen
Kugeldrehkranz
a17.0—015 (2

Tafel 18 Anbouteile
817.0--022
Fahrersitz
817.0—022 : 501/0—

Tatel 19 Lost-Windewerk
(Seiltrommel)
817.0—023

Tafel 20 Last-Windewerk
Vorgelegel
817.0—023

Tofel 21 Einzelteile der Doppel-Naben-Wendekupplung loffen)
DNW — esp 258.28

Tatel 22 Last-Windewerk
{Bedienungseinrichiungen)
817.0—023

Tafel 23 Getriebe zum Fahr- und Einziehwerk
817.0—024

Tofel 24 Einzelteile der Reibscheiben-Schaltkupplung
2L173

Tafel 25 Antrieb Einziehwerk
817.0—024

Tafel 26 Fahrantrieb
817.0—024

Tafel 27 Drehwerk (clie Ausfihrung)
817.0—025

Totel 28 Einzelteile der Doppel-Noben-Wendekupplung
{gesdhlossen)
DNW — esp 258.28:1

Tofel 29 Teile zum Motor
§17.0-026

Tafel 30 Lenkung vollstandig
817.0—027




Tatel 31 Stitzbock
817.0—-024

Tafel 32 Bedienungselemente
817.0—02%

Tofel 33 Ausleger hinterer Teil
817.0—-03

Tatel 34 Ausleger vorderer Teil
817.0—03 (0}

Tafel 35 Ausléseglodie
817.2—3016:000/03
Hakenflasche
817.0—081 (1

Tofel 36 Graifergrundgeriist
817.2—4010; 000/21

Tafel 37 Greifergrundgerist
B17.2—4010; 000/21

Tatel 38 Zinkengreiter
B17.2—4020: 000/ 01

Tafel 39 Scholengreifer 0.5 m?
817.2—4030: 000,01

Tofel 40 Sdalengreifer 0,25 m?
817.2—4040: 000 /01

Tafel 41  Greifeskorb
817.2—4050: 000 /01

Tafel 42 Elektrische Anlage
817.0—05 (—)

Tafel 43 Abziehbilder
817.0—07 (57

Taotel 44 Drehwerk (newe Austihrung!
817.2—205/01



Ersataeil-Nr,
11 0
n 1
1A 2
n 3
1 5
N &
11 7
n 8
n B
LRI [
1mon
1 12
12 1
12 11
12 2
12 3
12 4
12 5
12 ]
12 8
12 10
12 1
12 14
12 14
12 15
12 16
12 17
1245 0
1245 2
1245 3
13 1
14 0
14 1
14 Zz

Nummernverzeichnis
Teile zum Motor

Benennung
Gestell vollstandig
Gestell

Dedkel

Dichtung

Hebel fiir Dekompression
PoBschraube

Scheibe

PaBbuchse fiir Einspritzpumpendediel

PaBbuchse
Zylinderbuchse
Sicherungsbled

Sechskantmutter mit Ansatz

Kurbelwelle :
Kurbelwelle } wohlweise
Gegengewicht
Sechskantschroube
Sicherungsblech
Exzenter fir Olpumpe
Zahnrad

Dichiung

Dichtung

Klauenmutter

Spritzring

Spritzring
Abschirmblech
Abschirmblech

Scheibe

Kurbelwelle vellstandig
Keilriemenscheibe
Sicherungshledh
Kolbenbolzen
Zylinderkopf vollstandig
Ventilkegel

duBere Ventilfeder

B R o e e e e e e e e B B R = i e RS o R AD — e e

Bl W R R R R R R R R R = R R R R R R R R = — = 0 0h e e e e e

Anzohl  Tofel Bild-Nr.



Ersatzioil-Nr.

14
14
14
14
14
14
14
14
15
15
15
15
15
15
15
15
17
17
17
2011
26
26
26
26
26
26
26
26
26
24
26
26
45
45
99¢1
m
120

L - T R~ T = - R I L R T = I~ - TR, N T, -

Benennung

innere Ventilfeder
Klemmkegel zum Ventilkegel
Federteller

Buchse zum Luntenhalter
Luntenhaolter
Kihlwasserflansch

Schelle

Dichtung zum Zylinderkopf
Steuerung vollstandig
Ventilhebelstitze
Ventilhebel

Drudkschraube
Kipphebelbolzen

Scheibe

StoBstange

StéBel

Cilpumpe vollstdndig
Dichtung

Federring
Kraftstoflbehalter mit Lei
Kiihlwosserpumpe volisténdig
Gehduse

Schraubenfeder

Scheibe

Rundgummiring
VerschluBdacke!
Rundgummiring

Rundgummiring
Anschlagbladh

WindHligel

Anlaufscheibe
Dichtungsring
Lichtmaschinensodel
Keilriemenscheibe

Filter

Peilstift

Lagerschild mit Oilfdnger

1
¥
2
1
1
1
1
1
1
1
2
2
1
4
2
2
1
1
1
1
1
1
1
7
1
1
1
1
1
1

*

]
1
1
1
1
1

e R L N R - B SR S S

B o8 w

10

Anzahl  Talel Bild-MNr.

11
12
13
15
16
21
8
22
23
24
25
28



Ersatztell-Nr,

Benennung

120

141
141
141
142
142
142
143
143
144
151
151
151
151
151
151
151
152
152
152
152
152
160

DWW AN =000 AW N =00 —0RN = 0ORN =8 = ON—=0 — O M =0 & &0 R =

Lagerschild

Ulfgnger

Dichtung

Filzring

Filzring

Schwungrad vormontiert
Schwungrad

Zahnkranz

Ultanger vormontiart
Oifanger

Pleuelstange vollstandig
Pleuelschraube

Stift

Kolben vellstindig
Kolben

Zylinderkopt varmontiert
Zylinderkopf
Fihrungsbuchse zum Ventilkegel
Vorkammer vermontiert
Verkammer

Iylinderstift
Zylinderhaube vollsténdig
Knopt
Leckdllgitung-Oberlauf
Nodenwelle vallstindig
Nodenwelle

Zahnrad

Schraube, Linksgewinde
Logerdedel

Dichtung

Scheibe
Dekompressionsstange vormontiart
Stange

Feder

Stangenkopf

Halter

Regler vollstandig

Antohl  Tofel Bild-Nr,

S T SRS RS S T U e e e o e e TR e e TETER SOl e

Ou L1 T L TR b B s s R R s W WM G = = R ORI R ORI = R} ORI R

5




Teile zum Motor
324 006/2

Fir Er iibeschatfung sind Folgend liaf 1 dndia:
VVHE Giistrow, Rostodeer StraBe 10/15
VVHE N burg [ Medklenburg, Ihiefelder StraBe, Industriegeltinde
VVHEB F |de [Spree, KorlLiebknecht-Strafle 22/24

WWHEB Haolle/5aale, Radeweller Strofie 10

VVHE Tauda b. Leipzig, Gerichlsweg 9c-d

VVHB Gero, Ernst-Thalmann-Strafie 2o

Leitstelle E ile far B, chi Cossebaude b, Dresden, BreifscheidsiraBe £3. Auslieferungsiager
Berleben

45



Tafel 1




Tafel 1

Gestell *
324 006-11

Selbstfahrender Lader T 170
Teile zum Mofor

Nr.

Bild-  Ersatzteil-
Nr.

Benennung

x‘,\;’“ Bemerkung

—  32306/2

n
1 1
2 n
3 n

8 11
9 1
10 n
n

* Hersteller: VEB Eibewerk RoBlau, Werk Aken, Fernruf
E ilief EB Schl | d

0

1
2
3

12

Motor vollstéindig

Gestell vollstandig
Gestell

Dedkel o
Dichtung
Sechskanischraube M 8x25
TGL 0—-931—5S

Scheibe 8.4 TGL 0—125
Federring B 8 TGL 7403

Stiftschraube M 8x20 TGL 0—939—5S
Stiftschraube M 8x 30 TGL 0—939—5S
Stiftschraube M 8x 65 TGL 0—939—5S
Stiftschraube M 8x55 TGL 0—939—5S

Federring B 8 TGL 7403

Sechskantmutter M 8 TGL 0—934 m—4D

Zylinderbuchse

Rundgummiring 100 x5 TGL 6365
Zylinderstift 5 méx8 TGL 0—7
AblaBventil (Durchgangshahn)

CM 14x1,5 DIN 7140

Dichtring A 14x20 TGL 0—7603—Al

[ RN

WwsD

—- = = = ® 0 = NN W NN

Stiftschraube M 18 x 130 TGL 0—939—5D 4

Sechskantmutier M 18
TGL 0—934 m—4D
Sechskantmutter mit Ansatz
Hebel fiir Dekompression
PaBschraube

VerschluBschraube AM 30x 1,5

TGL 0—7604

409—-410.
k, Leipzig C 1, LessingstraBe 16,

[T

47






Tafel 1

Bild- Ersatteil-
Nr.

Selbstiohrender Lader T 170
Telle xum Motor

Gestell *
324 006-11

Benennung

An.
zahl

Bemerkung

Dichtring A 30x 38 TGL 0—7603— Al
Sechskantschraube M 8x15
TGL 0—933—55
Sicherungsbledh
Scheibe
Stifischraube M 8x 35 TGL 0—939—55
Ulfénger vormontiert
bestehend aus:

Olfanger

Filzring

Dichtung
Federring B 8 TGL 7403
Sechskantmutter M 8 TGL 0—934 m—4D
Typenschild 2 EKMN 16 050
Halbrund-Kerbnagel 35 TGL 0—1476
Sechskantschraube M 8x 16
TGL 0—931—55
Priifzeichenschild ER 249
Halbrundkerbnagel 2x5 TGL 0—1476

* Hersteller: VEB Elbewerk Roflou, Werk Aken, Fernruf 409—410,

M=

— MM

L T W ek

EB Schi k, Leipzig C 1, LessingsiraBe 16,

49



13




Selbstfohrender Loder T 170

Tafel 2
Telle rum Motor
Kurbelwelle *
324 006-12/5
ﬁ':d ,Eq{:,um.“- Benennung ,t';.] Bemerkung
- 125 0 Kurbelwelle vollstéindig 1
— 12 1 Kurbelwelle } : 1
wahlweise
1 12 11 Kurbelwelle 1
2 122 5 Exzenter fir Olpumpe 1
3 PaBfeder A 10x8x18 TGL 9500 1
4 12 16 Abschirmbledh 1
— 120 0 Lagerschild mit Olfénger 1
5 120 1 Lagerschild 1
— 12 B Didhtung 1
= — Sechskantschraube M 8x 20 5
TGL 0—-931—55
— Federring B 8 TGL 7403 5
L] — Rillenlager £412 TGL 2981 1
7 12 14 Spritzring 1
8 _ Mutmutter, Linksgewinde 1
M 65x1.5 DIN 70 852
9 — Olfénger vollsténdig 1
bestehend aus:
— 120 2 Olfdnger 1
— 120 4 Filzring 1
5 120 3 Dichtung 1
— — Sechskantschraube M Bx 18 4
TGL 0—933—55
— - Federring B 8 TGL 7403 4
10 12/5 2 Keilriemenscheibe 1
1Al — PaBfeder A 14x9x 40 TGL 9500 1
12 12 17 Scheibe 1
13 12 N Klauenmutter 1
14 12 6 Zahnrad 1
15 - PaBfeder A 10x8x18 TGL 9500 1
* Hersteller: VEB Elbewerk RoBlou, Werk Aken, Eernruf 409—410.
E et B Schl I o Leipzig € 1, Lessingstrafie 14,

51



Tatel 2




Tafel 2 Selbstfohrender Luder T 170
Telle zum Motor

Kurbelwelle ®

324 006-125
Rdl!d ﬁ:ﬁme“' Benennung :,';‘] Bemerkung
16 12 15 Abschirmbledh 1
17 - Ringzylinderlager NU 313 TGL 2988 1
18 12 14 Spritzring 1
19 — Nutmutter M 65x 1,5 DIN 70 852 1
20 12 2 Gegengewicht 2
21 12 3 Sedhskantschraube 4
22, 12 4 Sicherungsbledh 2
23 120/5 0 Schwungrad vormontiert 1

bestehend ous:

= 120/5 1 Schwungrad 1
= 120/5 2 Zohnkranz 1
= = Gewindestift M 8x 25 TGL 0—551—55 2
24 12/5 3 Sicherungsblech 1
25 — Sechskantmutter M 40x 1,5 1

TGL 0—934 m—4D

* Horstoller: VEB Elbowerk Roflou, Werk Aken, Fernruf 409410,
B i : VEB Schl ! d k. Leipzig € 1, LessingstraBie 14.

53






Tafel 3

Selbstiahrender Lader T 170
Teile zum Motor

Pleuelstange mit Kolben*

324 006-13
Bild- Ersatateil- Benennung An Bemerkung
— 130 0 Pleueistange vollstandig 1
— 1300 0 Pleuelstange 1
bestehend aus:
1 1300 1 Pleuelstangenséhaft 1
2 1300 2 Pleueldedkel 1
— 1301 0 Pleuellager 1
bestehend aus:
3. 1301 1 untere Schalenhélfte 1
4 1301 2 obere Schalenhdlfte 1
— 1301 3 Bleibronze-AusquB 1
5 130 1 Pleuelschraube 2
— — Sicherungsblech 17 TGL 0—93—St 2
— — Pleuelmutter M 16x 1,5 TGL 0—934—4D 2
6 1302 0 Pleuelbuchse 1
— 1302 1 Buchse 1
— 1302 2 Bleibronze-AusquB 1
— 130 2 Stift 1
— 131 0 Kolben vollstandig 1
bestehend aus:
7 131 1 Kolben 1
8 — Verdichtungsring Av 100 x 4ac TGL 9966 3
9 — Schlitz- oder Olabstreifung A 100x éac 2
TGL 9966
10 13 1 Kolbenbolzen 1
— — Sicherungsring 40 TGL 0—472 2

* Hersteller: VEB Elbewerk RoBlau, Werk Aken, Fernruf 409—410.

Er ieferant: VEB Schlepper-Instand

k, Leipzig C 1, LessingstraBe 16.

55



Tafel 4

23 24 22 3'5 2423
- !




Tafel 4 Selbstfahrender Lader ¥ 170
Teile zum Motor
» Iylinderkopf*
324 006-14
- Ersatatell- Benennung A Bemerkung
1 4 0 Zylinderkopf vollsténdig 1
2 141 0 Zylinderkopf vormontiert 1
— 141 1 Zylinderkopt 1
— 141 2 Fiihrungsbuchse zum Ventilkegel 2
3 — Stiftschraube zur Haube BM 8 x 80 1
TGL 0—-939—5D
4 — Stiftschraube zum Auspuff M 10 x 22 2
TGL 0—939—5D
— — Sechskantmutter M 10 2
TGL 0—934 m—4D
— — Federring B 10 TGL 7403 2
5 — VerschluBdeckel 25 DIN 443 roh 3
6 — VerschluBdedke! 30 DIN 443 roh 1
7 — VerschluBdedkel 36 DIN 443 roh 1
— —_ Dichtung zum Auspuff 46 DIN 71 511 1
8 14 10 Dichtung zum Zylinderkopf 1
9 14 1 Ventitkegel 2
10 14 2 AuBere Ventilfeder 2
1A 14 3 Innere Ventilfeder 1
12 14 4 Klemmkegel zum Ventilkegel 2
13 14 5 Federteller 2
14 142 0 Vorkammer vormontiert 1
—_ 142 1 Vorkammer 1
— 142 2 Zylinderstift 1
— — Dichtung zur Vorkammer A 32 x 38 1
TGL 0—7603—Cu
15 14 6 Buchse zum Luntenhalter 1
16 14 7 Luntenhalter 1

Gliihkerze 100 DIN 72 520

* Hersteller: VEB Elbewerk RoBlau, Werk Aken, Fernruf 409 —410.
E . B Schi I gy

k. Leipzig C 1, LessingstraBe 16.

57



